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گروهبینالملل: کی یف چشم به »کنفرانس 
بازیابی اوکراین« در لندن دوخته است. اوکراین 
که در میدان جنگ ضدحمله با روسیه 
متحمل تلفات سنگین شده است ؛ نیازمند 
کمک فوری مالی است. »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهوری اوکراین که از طریق ویدئو 
کنفرانس در این جلسه در لندن حضور پیدا 
کرده بود، بیان کرد: هنگامی که از اقتصاد حرف 
می زنیم، از میلیون ها شغل صحبت می کنیم. 
همچنین تاثیر اقتصادی جنگ صرفا بر اوکراین 

تاثیر نمی گذارد بلکه همه را تحت تاثیر قرار 
می دهد.زلنسکی تاکید کرد: اوکراین در متحد 
کردن اتحادیه اروپا طوری که پیش از این هرگز 

نبوده، موفق شده است.
او در رابطه با عضویت کامل اوکراین در 
ائتاف نظامی ناتو تصریح کرد: اوکراین هم 
اکنون عضو کلیدی دفاع اروپا است. ما فقط 
منتظر شجاعت متحدان هستیم تا این واقعیت 

را به رسمیت بشناسند.
رئیس جمهور اوکراین همچنین ضمن ادعای 

اینکه منابع و زمین این کشور تنها دلیل حمله 
روسیه نبوده، گفت: روسای روسی بسیار بسیار 
از دموکراسی ما می ترسند... زیرا دموکراسی 

مسیر را برای حاکمیت قانون هموار می سازد.
او در پایان سخنرانی خود خاطرنشان کرد: از 
طریق ساختن اوکراین، ما چیزی بیشتر از یک 
کشور می سازیم؛ در واقع ما با ساختن اوکراین، 

جهان را می سازیم.
نگاهلندنبهاستفادهازمنابعمسکو

»ریشی سوناک« نخست وزیر بریتانیا به نوبه 

خود با اشاره به مسئله جنگ روسیه-اوکراین 
در این کنفرانس که لندن میزبان آن است، 
گفت: ما تا زمانی که اوکراین پیروز شود و به 

صلح برسد، کنار آن خواهیم ایستاد.
نخست وزیر بریتانیا ضمن توصیف اوکراین 
به عنوان »کشور فعال، پویا و خاق اروپایی« 
ادعا کرد: روسیه با حمله اش سعی کرد شبکه 
انرژی اوکراین را تخریب کند. اقتصاد اوکراین 
پیش از حمله روسیه، به عنوان یک فرصت 

سرمایه گذاری بسیار مورد توجه بود.

ریشی سوناک تصریح کرد: تا زمانی که 
روسیه بابت خساراتی که در اوکراین به بار 
آورده، غرامت پرداخت نکند، تحریم های 
بریتانیا علیه مسکو ادامه خواهد داشت. وی 
افزود: بریتانیا ضمانت های وام بانک جهانی را 
به ارزش بیش از ۳ میلیارد دلار برای اوکراین 
طی سه سال آینده ارائه خواهد داد. ما در حال 
کاشت دانه های آینده اوکراین هستیم. امروز 
آن ها را آبیاری می کنیم و مردم اوکراین سر 

موقع آن ها را برداشت خواهند کرد.
کمکجدیدآمریکابرایکییف

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
هم با اشاره به کمک های جدید کشورش 
به اوکراین به ارزش 1.۳ میلیارد دلار گفت: 
ما بیش از 1.۳ میلیارد دلار کمک اضافی به 
اوکراین خواهیم داد تا این کشور شبکه برق 
خود را بازیابی کند و از نو بسازد. ما همچنین 
520 میلیون دلار هم برای تعمیرات این 
شبکه برق سرمایه گذاری می کنیم. »اورزولا 
فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا نیز طی 
این کنفرانس به برنامه های سرمایه گذاری 
برای اوکراین پرداخت و گفت: اتحادیه اروپا 
مسئولیت ویژه ای نسبت به اوکراین در طولانی 
مدت دارد. البته این رویداد مخصوص نیازهای 
فوری اوکراین است اما بیایید درباره آینده هم 
صحبت کنیم. من معتقدم هستم که اتحادیه 
اروپا مسئولیت ویژه ای نسبت به اوکراین دارد. 
اوکراینی ها به ما می گویند که آینده خود را 
چنین تصور می کنند که پرچم اتحادیه اروپا 
بر فراز شهرهایشان برافراشته شود. من هیچ 
شکی ندارم که اوکراین در آینده عضوی از این 
اتحادیه خواهد شد. دیپلمات های ده ها کشور 
امروز در لندن گردهم آمده اند تا به جمع آوری 

منابع مالی برای بازسازی اوکراین بپردازند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این 
کار بزرگ و عظیم بر اساس تخمین های بانک 
جهانی هزینه ای بالغ بر ۴00 میلیارد دلار را 
می طلبد. بریتانیا قرار است در این نشست وعده 
کمک ۳05 میلیون دلاری و ۳.۸ میلیاد دلاری 
ضمانت های وام بانک جهانی را برای اوکراین 
ارائه کند. در کنفرانس 2022 احیای اوکراین 
که در سوئیس برگزار شد، دولت کی یف 
خواهان این مساله شد که میلیاردها دلار 
دارایی های مسدود شده مسکو در کشورهای 

غربی برای احیای اوکراین استفاده شود.

»کنفرانس بازیابی اوکراین« در لندن آغاز شد

وعدهکمکاقتصادیغرببهکییف

وزارت دفاع آمریکا اعام کرد که ضدحمله اوکراین برای نیروهای دولت 
کی یف سخت خواهد بود و تلفات زیادی را به همراه خواهد داشت. »سابرینا 
سینگ« معاون سخنگوی پنتاگون روز گذشته به خبرنگاران گفت: ارزیابی 
ما از ابتدا تا حدودی واضح بود و می دانیم که این مبارزه ای سخت خواهد 
بود و این کار زمان بر است و مطمئن هستیم که اوکراینی ها هر آنچه که 
نیاز است را در اختیار دارند. وی ادامه داد: ما میزان تلفات را محاسبه کرده 
 ایم و می دانیم که در میدان جنگ تلفاتی را خواهیم داشت و این قسمت 
ناگوار جنگ است. به گفته  او، ایالات متحده سیستم ها و قابلیت های مورد 
نیاز سربازان اوکراین را تامین کرده است. سینگ اظهار داشت: ما آگاهیم 
که این مبارزه  سخت خواهد بود. البته که روس ها خود را با شرایط وفق 
می دهند چرا که از ابتدای جنگ این کار را انجام می دادند. پیشتر روسیه 
 اعام کرده بود که نیروهای مسلح اوکراین طی ضدحمله خود، خسارات 

سنگینی را متحمل شده اند. 

ارزیابی پنتاگون ازتلفات ضدحملات کی یف
رئیس جمهوری اوکراین اعام کرد که ضدحمات این کشور علیه نیروهای 
روسیه کندتر از حد مطلوب کی یف پیش می رود. به گزارش رویترز، ولودیمیر 
زلنسکی در مصاحبه ای با بی بی سی که امروز چهارشنبه منتشر شد، گفت 
که پیشرفت میدانی در ضد حمات کی یف علیه نیروهای روسیه کندتر از 
حدمطلوب پیش می رود. رئیس جمهوری اوکراین در گفت وگو با این شبکه 
خبری افزود که برخی فکر می کنند فیلم هالیوودی است و انتظار نتیجه را 
همین حالا دارند اما اینطور نیست. کی یف از پس گرفتن هشت روستا در 
جنوب کشور طی 2 هفته خبر داده است. اگرچه این پیشرفت کوچکی به 
حساب می آید، اما بزرگترین پیشروی نیروهای این کشور از ماه نوامبر تاکنون 
است. درحالیکه آنها به مناطق به شدت مستحکم و مین گذاری شده تحت 
کنترل روسیه پیشروی می کنند. شبکه خبری بی بی سی به نقل از زلنسکی 
نوشته است که فشار نظامی راحت نبوده چرا که 200 هزار کیلومتر مربع از 

مناطق اوکراین توسط نیروهای روسیه مین گذاری شده است.

نگرانی زلنسکی درباره وضعیت جنگ با روسیه
باروس به عنوان متحد روسیه در جنگ اوکراین رزمایش سالانه بسیج 
نیروها را به مدت 10 روز آغاز کرد. به گزارش رویترز، وزارت دفاع باروس 
امروز چهارشنبه اعام کرد که نیروهای مسلح این کشور تمرین های سالانه 
بسیج شدن را به مدت 10 روز آغاز کردند درحالیکه این اقدام با هدف 
ارزیابی درجه آمادگی نهادها بمنظور بسیج نیروهای ذخیره صورت گرفته 
است. تمام مردهای باروسی طبق قانون باید خدمت سربازی بروند و پس 

از پایان آن به عنوان نیروی ذخیره باقی می مانند.
 این کشور به عنوان همسایه شمالی اوکراین به روسیه اجازه داده تا به 
عنوان یکی از سکوهای پرتاب از خاکش برای اقدام احتمالی علیه کی یف 
استفاده شود. از سال گذشته تا کنون این کشور با روسیه رزمایش های مکرر 
برگزار کرده و به نیروهای روسیه اجازه استفاده از پایگاه هایش برای تمرین 
را داده است. ماه جاری میادی باروس موشک های هسته ای تاکتیکی 

مسکو را تحویل گرفت.

آغاز بسیج نیروهای بلاروس

درخواست کمک ارمنستان درباره وضعیت قره باغ
وزارت امور خارجه ارمنستان یکبار دیگر خواستار تعامل قوی بین المللی برای 

رسیدگی به چالش های موجود پیش روی مردم قره باغ شد. 
به گزارش خبرگزاری آرمن پرس، وزارت خارجه ارمنستان امروز چهارشنبه به 
مناسبت روز جهانی پناهجویان در روز 21 ژوئن )۳1 خرداد( طی بیانیه ای اعام 
کرد که در این روز یکبار دیگر توجه جامعه جهانی را به »سیاست پاکسازی قومی 
جمهوری آذربایجان« که هزاران ارمنی را به زور از شهرهای این کشور بیرون 

کرده، جلب می نماییم.
ایروان معتقد است که جمهوری آذربایجان ارمنی ها را از شهرهای 
»سومقاییت«، »باکو«، »کیروف آباد« )گنجه( و مناطق تحت کنترل کشورش در 

منطقه قره باغ به زور بیرون کرده است.
وزارت خارجه ارمنستان در این بیانیه افزود که امروز ایروان بر خواست خود 
برای گام های موثر جهت جلوگیری از سیاست های مشابه و همچنین برای تعامل 
بین الملل قوی جهت رسیدگی به چالش های موجود مردم قره باغ از جمله مسائل 

امنیتی، حقوق آنها و انسداد گذرگاه لاچین تاکید می کند.
هفته گذشته وزارت خارجه ارمنستان نگرانی جدی این کشور را نسبت به 
آنچه احتمال زمینه سازی جمهوری آذربایجان برای اقدامات تهاجمی جدید و 

پاکسازی قومی منطقه قره باغ کوهستانی خواند، اعام کرده بود.
ارمنستان بر ضرورت پرداختن به مسائل حقوقی و امنیتی ساکنان منطقه قره 
باغ در چارچوب مکانیزم بین المللی گفت وگوهای باکو-استپاناکرت و ارسال یک 
تیم حقیقت یاب به منطقه قره باغ کوهستانی برای جمع آوری و ارائه اطاعات 
قابل اطمینان و بی طرفانه درباره شرایط فعلی خط درگیری طرفین و وضعیت 
انسانی در منطقه تاکید دارد. تارنمای دانشنامه بریتانیکا )britannica( درباره 
پاکسازی قومی آورده است: در حالی که برخی پاکسازی قومی را چندان متفاوت 
از نسل کشی نمی دانند، برخی دیگر با اشاره به هدف اصلی نسل کشی که 
می تواند در چارچوب نابودی یک قوم، دین و یا نژاد تعریف شود، هدف اصلی 
پاکسازی قومی را ایجاد سرزمین های همگن قومی از راه های متعدد که تنها یکی 

از آنها نسل کشی است، عنوان می کنند.

ویژه

طرح نتانیاهو برای ساخت ۱۰۰۰ واحد مسکونی
درحالی که شهرک صهیونیست نشین »عیلی« در شمال رام الله در کرانه 
باختری روز گذشته شاهد هاکت ۴ صهیونیست در عملیات استشهادی 2 مبارز 
فلسطینی و زخمی شدن ۷ صهیونیست دیگر بود، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
امروز چهارشنبه برای سرپوش گذاشتن بر این شکست نظامی و امنیتی تل آویو 
و راضی کردن صهیونیستهای ساکن شهرک »عیلی«، با احداث 1000 واحد 
دیگر در آن موافقت کرد. به گزارش ایرنا، منابع خبری رژیم صهیونیستی در 
این باره گزارش دادند که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و »بزالل اسموتریچ« 
وزیر تندرو دارایی رژیم اسرائیل با ساخت فوری 1000 واحد شهرکی جدید 
در شهرک صهیونیست نشین »عیلی« موافقت کردند. این منابع اعام کردند: 
شهرک »عیلی« همان شهرکی است که روز گذشته شاهد یک عملیات ضد 

صهیونیستی بود که منجر به کشته شدن ۴ صهیونیست شد.
چهار شهرک  نشین عصر روز سه شنبه بر اثر تیراندازی در جوان شهادت 
طلب فلسطینی در نزدیکی شهرک »عیلی« واقع در شمال رام الله کشته شده و 
هفت نفر دیگر نیز زخمی شدند. صهیونیست های ساکن شهرک های صهیونیست 
نشین در شمال رام الله از تندروترین صهیونیستها و وابسته به جریان دینی 

موسوم به »صهیونیسم دینی« هستند.
پس از اشغال کرانه باختری رود اردن و شهر قدس در سال 1۹۶۷ توسط رژیم 
اسرائیل، بیش از ۴50 شهرک صهیونیست نشین در این مناطق ساخته شده که 

حدود ۶50 هزار صهیونیست در آن ها ساکن هستند.
علیرغم مخالفت های جهانی با شهرک سازی ها و اشغالگری های رژیم 
صهیونیستی، این رژیم در دهه های گذشته بر غصب و مصادره بیشتر شهروندان 
فلسطینی و احداث شهرک های صهیونیست نشین در کرانه باختری از جمله شهر 

اشغالی قدس افزوده است.
شورای امنیت سازمان ملل اواخر سال 201۶ با صدور قطعنامه 2۳۳۴ بار 
دیگر هرگونه ساخت و ساز رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی فلسطین را 
غیرقانونی اعام و بر ضرورت تخلیه فوری تمامی شهرک های صهیونیستی احداث 
شده در کرانه باختری تاکید کرد. رژیم صهیونیستی بارها این قطعنامه را نقض 

کرده و نه تنها شهرک سازی را متوقف نکرده، بلکه آن را شدت بخشیده است.

انحلال گروه خیزش زمین توسط دولت فرانسه
دولت فرانسه به دنبال اعتراضات اخیر یک گروه حامی محیط زیست، فعالیت 
آن را به بهانه خطراتی که برای امنیت عمومی دارد، متوقف کرد. به گزارش 
روزنامه گاردین ، فعالان محیط زیست، تصمیم دولت فرانسه درباره انحال گروه 
موسوم به »خیزش زمین« را »سیاسی و به ویژه نگران کننده« توصیف کرده اند.

خیزش زمین، از انجمن های فعال در زمینه محیط زیستی در سراسر فرانسه 
حمایت می کند و به عنوان شکل جدیدی از یک گروه رادیکال فعال در زمینه 
محیط زیست در اروپا شناخته می شود که اقداماتش اغلب منافع تجاری، 

پروژه های دولتی و کشاورزی در سطح کان را هدف قرار می دهد.
این گروه در اعتراضات مارس )اسفند-فروردین( گذشته بر سر پروژه جنجال 
برانگیز آبیاری در منطقه سنت سولین )Sainte-Soline( درغرب فرانسه که به 

درگیری با پلیس منجر شد، مشارکت داشت.
در این درگیری ها حدود 5 هزار معترض در مقابل بیش از ۳ هزار مامور پلیس 
قرار گرفتند. این درگیری باعث شد دو نفر از تظاهرات کنندگان به کما روند و 

حدود ۳0 مامور پلیس زخمی شدند.
تظاهرکنندگان به مخزن عظیمی برای ذخیره آب پمپاژ شده از سطح آب 
زیرزمینی اعتراض داشتند و گفتند که این امر به کشاورزان کوچکتر و محیط 
زیست آسیب می رساند و در عین حال به نفع گروه های کشاورزی صنعتی بزرگ 
است. به گفته اتحادیه حقوق بشر فرانسه، پلیس با ساح های جنگی به معترضان 

حمله کرده و با اعزام نیروهایش، افراد را در معرض خطر جدی قرار داده است.
اوایل ماه جاری میادی، کارشناسان سازمان ملل از فرانسه خواستند 
سیاست های نظارتی خود را بازنگری کند و از استفاده افراطی از قوه قهریه علیه 

معترضان، به ویژه در سنت سولین ابراز نگرانی کردند.
گروه خیزش زمین همچنین یکی از سازمان دهندگان تظاهرات علیه پروژه 
راه آهنی بود که قرار بود به تازگی برگزار شود اما منع شد. هدف از این اعتراضات 

احداث خط آهن جدید بین شهر لیون در شرق فرانسه و تورین در ایتالیا بود.
خط ریلی جدید، لیون فرانسه را به تورین ایتالیا متصل می کند و 5۷ کیلومتر 
آن قرار است از طریق حفر تونل در کوه های آلپ عبور کند. ژرال دارمنن 
)gérald darmanin( وزیر کشور، روز سه شنبه )دیروز( در پارلمان تأیید کرد 
که گروه خیزش زمین تعطیل خواهد شد و گفت: هیچ دلیلی، مجروح شدن 
افسران پلیس و ژاندارم ها را توجیه نمی کند. انحال گروه مذکور رسما از سوی 
وزارت کشور فرانسه و چند روز بعد از درگیری ها در سنت سولین کلید خورد و 
دولت با این تصمیم از ابزارهایی استفاده می کند که تا پیش از این برای گروه های 

تروریستی و راست افراطی غیرقانونی استفاده می کرد.

رکورد شکنی واردات نفت چین از روسیه
آمارهای منتشر شده گمرک چین نشان می دهند که میزان واردات نفت این 
کشور از روسیه در ماه گذشته میادی، به بالاترین سطح از زمان آغاز جنگ 

اوکراین در اسفندماه 1۴00 رسیده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، براساس آمارهای منتشر شده گمرک چین، این 
کشور در حال حاضر به اولین شریک تجاری روسیه تبدیل شده و حجم تجارت 

دو کشور در سال گذشته به رکورد 1۹0 میلیارد دلاری رسیده است.
در ماه مه، چین ۹.۷1 میلیون تن نفت از روسیه وارد کرده که این رقم 5.۴ 
میلیون تن بیشتر از اسفندماه 1۴00 و ۶.۳ میلیون تن بیشتر از ماه گذشته 
میادی بوده است. براین اساس، واردات نفت چین از روسیه از زمان آغاز جنگ 
اوکراین تقریبا 2 برابر شده است. آمارهای گمرک چین نشان می دهند که حجم 
تجارت دو کشور در ماه مه، برابر با 20.5 میلیارد دلار بوده که 11.۳ میلیارد 
دلار آن سهم صادرات روسیه به چین بوده است. در ماه مارس، شی جین پینگ 
و ولادیمیر پوتین روسای جمهور چین و روسیه توافق کردند تا حجم تجارت 
دوجانبه را به بیش از 200 میلیارد دلار تا پایان سال 202۳ )دی ماه 1۴02( 
برسانند. چین و روسیه در سال های اخیر همکاری های اقتصادی خود را به همراه 
تماس های دیپلماتیک ارتقا بخشیده و از زمان آغاز جنگ اوکراین، شراکت 

استراتژیک آنها به یکدیگر نزدیک تر شده است.

رویداد

محیط زیست

اکونومیک

بایدن: آقای شی یک دیکتاتور است

حمله بی سابقه رئیس جمهوری آمریکا به چن
رئیس جمهوری آمریکا به رغم اینکه اخیرا 
گفته بود، سفر کم سابقه آنتونی بلینکن به 
چین، پیشرفت هایی را به همراه داشته است، 

رئیس جمهوری چین را »دیکتاتور« خواند.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا اشاره کرد 
شی بسیار خجالت زده شده زیراکه اخیراً یک 
بالون چینی از مسیر منحرف شده و سر از حریم 
هوایی آمریکا درآورده است. وی در جریان جمع 
آوری کمک مالی در کالیفرنیا یک روز پس از 
دیدار آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه با شی 
جین پینگ، رئیس جمهوری چین در پکن که با 
هدف کاهش تنش بین دو کشور انجام شد، این 
اظهارات را بیان کرد. به گزارش رویترز، بایدن 
گفت: »دلیلی که شی جین پینگ را عصبانی 

کرد این بود که زمانی که آن بالون را با تجهیزات 
جاسوسی ساقط کردیم او از بالون خبر نداشت.« 
بایدن با اشاره به شی جین پینگ افزود: »جدی 
می گویم. وقتی دیکتاتورها نمی دانند چه اتفاقی 
افتاده، مایه شرم ساری بزرگی برای آنهاست. 
بالون قرار نبود به آنجا برود. او نمی دانست که 

بالون کجاست.«
رایزنیآمریکاباشرکایشرقی

یک دیپلمات ارشد آمریکایی در سفر به 
توکیو و سئول طی چند روز اخیر، تاش دارد 
تا مقامات دولتی ژاپن و کره جنوبی به عنوان 
دو متحد آسیایی واشنگتن را در جریان برخی 
جزئیات و نتایج سفر آنتونی بلینکن به پکن و 

دیدارهای او با مقامات عالی چین قرار دهد.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی، 
دانیل کریتنبرینک، دستیار وزیر امور خارجه 
آمریکا در امور آسیای شرقی و اقیانوس آرام 
که بلینکن را در سفر به پکن همراهی می کرد، 
روز گذشته سفری به توکیو داشت و امروز هم 
وارد سئول شد. هدف از سفر وی، ارائه گزارش 
نتایج دیدار شی جینپینگ رئیس جمهور چین 
و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا به 

مقامات کره جنوبی عنوان شده است.
این دیپلمات آمریکایی در بخش اول 
دیدارهای خود در سئول، با چوی یانگ سام، 
معاون وزیر امور خارجه دیدار کرد. کریتنبرینک 
پس از ورود به خبرنگاران گفت که درباره سفر 
بلینکن به پکن برای همتایان خود در سئول 

گزارش خواهد داد. وی همچنین قرار است امروز 
با چانگ هو جین، معاون اول وزیر امور خارجه 
کره جنوبی، در محل وزارتخانه دیدار کند. انتظار 
می رود این مقام آمریکایی نتیجه سفر بلینکن به 
چین را برای کره ای ها تشریح کند و راه های 

تقویت بیشتر اتحاد واشنگتن با سئول را مورد 
بحث قرار دهد. به گفته وزارت امور خارجه ژاپن، 
این مقام آمریکایی روز سه شنبه نیز با مقامات 
ژاپنی نیز در توکیو دیدار کرد تا آنها را در جریان 

دیدار بلینکن با شی جین پینگ قرار دهد.

زوددویچه سایتونگ می نویسد که برای 
چندین دهه، آمریکایی ها تجارت آزاد جهانی را 
تبلیغ می کردند. اما اکنون آنها به طور ناگهانی 
۳۷0 میلیارد دلار کمک دولتی به بخش انرژی 
داخلی واریز کرده و 2۸0 میلیارد دلار دیگر به 

صنعت نیم رساناها سرازیر می شود. اروپایی های 
متعجب به شدت از این موضوع انتقاد می کنند، 
اما آمریکایی ها می گویند اروپایی ها باید از 
گایه دست بردارند و بالاخره مدل اقتصادی 

و حکومتی خود را اصاح کنند.

جو مانچین، سناتور دموکرات آمریکایی 
اخیرا در مجمع جهانی اقتصاد داووس گفت 
که اتحادیه اروپا »فوق ریاکارانه« رفتار می کند. 
آمریکایی ها از امنیت اروپا در اوکراین دفاع 
می کنند، بنابراین آنچه برای ابرقدرت محافظ 
خوب است باید برای اتحادیه اروپا نیز مناسب 
باشد. کریس کونز نیز یادآوری کرد که اروپا، به 
ویژه آلمان، بیش از حد به گاز روسیه وابسته 
شده و اروپایی ها از عواقب آن رنج می برند، زیرا 
صنعت آنها به دلیل قیمت بالای انرژی دیگر 

رقابتی نیست.
مجله نیویورک  اخیرا در مقاله ای نوشت 
که اتحادیه اروپا یک سیاست اقتصادی اساسا 

اشتباه را دنبال می کند. به ویژه پس از بحران 
مالی 200۸، کشورهای اروپایی از طریق 
سیاست های ریاضتی، کاهش دستمزدها و 
شکاف های موجود در سیاست های مالی و 
صنعتی مشترک، مصرف داخلی را کاهش 
دادند. بنابراین اتحادیه اروپا و به ویژه آلمان، 
به طور یکجانبه در تجارت صادراتی تخصص 
یافته است. یاکوف فایگین از اندیشکده 
کالیفرنیایی موسسه Berggruen به مجله 
گفت که اروپایی ها باید کمتر روی صنایع 
صادراتی با ارزش افزوده و انرژی بر متمرکز 
کنند و در عوض مراکز خرید بیشتری بسازند، 
یعنی مصرف داخلی را افزایش و قیمت انرژی 

را با کمک انرژی هسته ای که اروپایی ها با 
عجله آن را کنار گذاشته بودند، کاهش دهند. 
اکنون چنین به نظر می رسد که تجارت آزاد 
بین المللی مرده و کاترین تای، نماینده تجاری 
بایدن اکنون این را به وضوح بیان می کند. اغلب 
برای این موضوع سه عامل ذکر می شود: اول، 
آمریکا باید به دلایل امنیتی از صنعت خود در 
برابر چین محافظت کند؛ دوم، سیاستمداران 
آمریکایی تحت فشار هستند تا با ایجاد شغل 
برای افراد کم مهارت، توزیع نابرابر ثروت را 
کاهش دهند؛ سوم، پاندمی نشان داده است 
که سیاست اقتصادی دولتی می تواند مفید و 

موفق باشد.

ناخرسندی آمریکا از گلایه های اروپا

مودی حضورش در آمریکا را با یوگا در 
سازمان ملل آغاز می کند که بتواند پیام 
صلح هندی را به گوش جهان برساند، این 
اقدام نمادین، تاش هند که مدت هاست به 
دنبال یک کرسی دائمی در شورای امنیت، 
قدرتمندترین ارگان سازمان ملل است را از 

دیدگاه فرهنگی معنا می بخشد.
به گزارش آسوشتیدپرس، رهبر پرجمعیت 
ترین کشور جهان پس از ورود به نیویورک بعد 
از ظهر سه شنبه و برگزاری جلسات خصوصی، 
برنامه عمومی خود را روز چهارشنبه با یک 
جلسه یوگا گروهی در چمن شمالی سازمان 

ملل آغاز می کند.
انتظار می رود »چابا کوروسی«، رئیس 
مجمع عمومی سازمان ملل، »امینه محمد« 
معاون دبیرکل و بسیاری دیگر از دیپلمات ها 
و مقامات سازمان ملل در این مراسم شرکت 

کنند. این مراسم، روز جهانی یوگا را گرامی 
می دارد، که مودی در سال 201۴ برگزاری 
سالانه آن در سازمان را پیشنهاد کرد و به 

تصویب رساند.
بازدید از سازمان ملل با مضمون یوگا، یک 
انتخاب هوشمندانه و نمادین برای نخست 
وزیری است که این رشته باستانی را هم 
به یک تمرین شخصی و هم به یک ابزار 

دیپلماتیک تبدیل کرده است.
 یوگا که ابتدا توسط حکیمان هندو انجام 
شد، اکنون به یکی از محبوب ترین صادرات 
فرهنگی هند تبدیل شده و مودی آن را به 
عنوان روشی برای ایجاد احساس بهتر برای 
گسترش نفوذ کشور هند در خارج از مرزهایش 

ترویج کرده است.
مودی، یک ناسیونالیست هندو است که 
خود را به عنوان یک زاهد معرفی می کند و 

به دستورات دین خود در مورد گیاه خواری و 
یوگا پایبند است. او در طول سال ها ویدیوهایی 
را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده است 
که در آن حرکت های یوگا را تمرین می کند. 
هند مدت هاست که به دنبال یک کرسی دائمی 
در شورای امنیت، قدرتمندترین ارگان سازمان 
ملل است و چندین بار برای یک کرسی دو 
ساله انتخاب شده است که آخرین آن برای 

سال های 2021-2022 است.
مودی اواخر روز چهارشنبه برای یک سفر 
سه روزه به واشنگتن می رود که شامل دیدار با 
رئیس جمهور جو بایدن، سخنرانی در نشست 
مشترک کنگره، شام دولتی کاخ سفید و 
موارد دیگر می شود، این دیدار در حالی انجام 
می شود که هر دو کشور عاقه مند به تقویت 

روابط هستند.
آمریکا به هند، به عنوان بزرگترین 

دموکراسی جهان، به عنوان یک شریک کلیدی 
در مسائلی از جمله بررسی اقدامات چین در 
منطقه هند و اقیانوس آرام نگاه کرده است. 
در همین حال، هند می خواهد روابط نظامی و 

تجاری خود را با آمریکا را تقویت کند. 
با این حال، مدافعان حقوق بشر از بایدن 

می خواهند که مودی را در مورد مسائل 
حقوق بشر، چه در سطح بین المللی و چه 
در داخل هند تحت فشار قرار دهد. مودی 
به دلیل قوانینی که تابعیت برخی از مهاجران 
را سریع تر می کند اما مسلمانان را مستثنی 

می کند، با انتقاد مواجه شده است.

ژست صلح مودی با یوگا


